Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 4° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 103/2020

Processo Licitatório n° 129/2020
Tomada de Preços nº 010/2020

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 4° Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 103/2020, firmado em 09/02/2021, em virtude
de erro material/digitação constante no quadro da Cláusula Segunda, retroagindo
seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“...

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

4° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR ADITADO
(R$)

REALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO,
E DRENAGEM DA AVENIDA DA INTEGRAÇÃO
– TRECHO MONTREAL / ELDORADO, COM
RECURSOS DA EMENDA ESPECIAL SOB
NÚMERO DE EMPENHO 2020 NE 801236 -
PORTARIA INTERMINISTERIAL 252 DE
19/06/2020 E RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
E MÃO DE OBRA

523.851,82 8,24255% 43.178,75 561.030,57

..."

LEIA-SE:

“...

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

4° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

REALIZAÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, E
DRENAGEM DA AVENIDA DA INTEGRAÇÃO –
TRECHO MONTREAL / ELDORADO, COM
RECURSOS DA EMENDA ESPECIAL SOB
NÚMERO DE EMPENHO 2020 NE 801236 -
PORTARIA INTERMINISTERIAL 252 DE
19/06/2020 E RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E
MÃO DE OBRA

523.851,82 8,24255% 43.178,75 567.030,57

..."

D4Sign 3d59bcab-37f5-4e32-a4ee-a98aeaca2b1c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign 3d59bcab-37f5-4e32-a4ee-a98aeaca2b1c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de November de 2023,

09:28:38

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 4° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 103-2020 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA-M
Código do documento 3d59bcab-37f5-4e32-a4ee-a98aeaca2b1c

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 Nov 2023, 16:50:42
Documento 3d59bcab-37f5-4e32-a4ee-a98aeaca2b1c criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-16T16:50:42-03:00

16 Nov 2023, 16:52:37
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-16T16:52:37-03:00

18 Nov 2023, 05:49:24
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.166 (177.86.37.166 porta: 22890) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-11-18T05:49:24-03:00

20 Nov 2023, 09:28:25
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 31268) - Documento de
identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-11-20T09:28:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9a08a68daf21c5ff4bcd63114fc33433ecfec863ece34b8f716eff7ce2204ccb
(SHA512):7fbcd142daf5924055ccfa07140e7bd9914aef05133ded74453ef56a17b8a7ab55797b96a58df4765277c5d828ab3abe9293c58a17020b7f8c4b93456e3aaa7d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-11-20T09:28:50-0300